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Úvod

V dnešní době je jakost chápána jako významný nástroj konkurenceschopnosti, a proto

je kvalita poskytovaných výrobků a služeb velmi důležitá. Zákazníci jsou stále

náročnější a roste také tlak konkurence, proto je důležité, aby organizace poskytovaly

zákazníkům takové výrobky, se kterými budou spokojeny. K získání důvěry zákazníku

přispívá také certifikace společností dle požadovaných norem, proto certifikaci podléhá

stále více firem a zajišťují si tak konkurenční výhodu.

V této práci je pozornost věnována společnosti STAX METAL FIBERS s.r.o., kde

zákazníky společnosti jsou především zahraniční společnosti orientované na dodávky

komponentů do automobilového průmyslu. Tato skutečnost tedy zavazuje k trvalému

dodržování co nejvyšší míry kvality poskytovaných produktů. Otázkou tedy zůstává, jak

má společnost zavedený systém managementu kvality? Jaké jsou zásady systému

kvality? Jak může řízení jakosti ovlivňovat hospodaření podniku?

Cílem bakalářské práce je analýza a zhodnocení řízení jakosti v nákupu vybraného

podniku. Jak už bylo zmíněno, je zde zkoumán podnik STAX METAL FIBERS s.r.o.

Práce je rozdělena do pěti hlavních částí, počínaje charakteristikou společnosti, kde jsou

uvedeny základní informace o společnosti, výroba a produkty a hospodaření

společnosti. Dále je popsán systém managementu kvality a jeho aplikace ve společnosti.

Další kapitola je zaměřena na popis činností při nákupu ve společnosti. Závěr práce se

zabývá vlivem řízení jakosti na hospodaření podniku a následné navrhované opatření a

zlepšení, které autorka shrnula prostřednictvím získaných poznatků z teorie a praxe.

V teoretické části je využito odborné literatury a internetových zdrojů. Podkladem pro

zpracování praktické části jsou konzultace s odbornými pracovníky společnosti a

poskytnuté interní informace společnosti.
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1 Popis společnosti od založení do současnosti

1.1 Založení a vznik společnosti

Společnost STAX METAL FIBERS s.r.o. byla založena dne 8. 1. 1993 pod názvem

CZECH METAL FIBERS s.r.o. se sídlem společnosti v Dasnicích. K přejmenování

došlo dne 1. 4. 2001 na základě rozhodnutí valné hromady a zápisem v obchodním

rejstříku. Již od počátku byla činnost společnosti zaměřena na řešení problémů výroby

kvalitních kovových vláken.

Průběhem doby společnost STAX METAL FIBERS s.r.o. rozvinula své činnosti na

současnou úroveň a poskytuje komplexní služby. Jedná se o dodávky širokého výběru

různých druhů kovových vláken včetně rozptýlené výztuže do betonu.

Zákazníky společnosti jsou především zahraniční společnosti orientované na dodávky

komponentů do automobilového průmyslu. Tato skutečnost zavazuje k trvalému

dodržování co nejvyšší míry kvality poskytovaných produktů.

Společnost STAX METAL FIBERS s.r.o. vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku

vedeného u Krajského soudu v Plzni v oddílu C, vložka 2778.

Obrázek č. 1: Logo firmy

Zdroj: [13]

1.2 Základní údaje

Obchodní název: STAX METAL FIBERS s.r.o.

Sídlo: Dasnice 95, 356 01 Sokolov

Identifikační číslo: 468 85 021

Právní forma: Společnost s ručením omezeným
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Předmětem podnikání společnosti jsou následující živnosti: výroba kovových vláken a

výroba rozptýlené výztuže do betonu.

Jednatelem společnosti je Ing. Jaroslav Šedý, den vzniku funkce: 19. října 1998.

Základní kapitál společnosti je 3 500 000 Kč.

Činnosti, kterých se týká certifikace: výroba drátu taženého za studena, výroba krátkého

a dlouhého kovového vlákna, výroba rozptýlené výztuže do betonu a s nimi související

činnosti.

Orgány společnosti jsou valná hromada a jednatel. Jménem společnosti jedná a

podepisuje jednatel. Ostatní osoby mohou jednat jménem společnosti, jen pokud jsou

k tomu písemně zmocněny. Případné zastupování v době nepřítomnosti je uvedeno v

„Organizačním řádu“ společnosti.

1.3 Organizační struktura společnosti

Jednatel společnosti (JS) - Ing. Jaroslav Šedý

Asistentka ředitele (AS) - Renata Záhorová

Vedoucí managementu kvality (VMK) - Petr Pařil

Vedoucí údržby (VU) - Adolf Šádek

Vedoucí výroby (VV)

1) Pracovník přímo řídící výrobu – Martin Severa

2) Pracovník pro vnější vztahy – Petr Wolf

Referent obchodu (RO)

1) Dagmar Kosobudová – NÁKUP

2) Eva Kubátová – PRODEJ
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1.4 Popis produktů a výroby

Firma se zabývá výrobou kovových vláken z nízkouhlíkové oceli, mosazi, mědi

a nerezového drátu pro použití zejména v automobilovém průmyslu.

1.4.1 Výroba

Firma používá různé kovy k výrobě různých jemností a vyrábí výrobky podle

požadavků zákazníka. Výroba a zpracování kovových vláken probíhá v závodech

v Německu a v České Republice. Oba výrobní závody jsou certifikovány dle DIN EN

ISO 9001:2000.

1.4.2 Kovová vlákna

Je to především ocelová vlna, která je vyráběna seřezáváním speciálními noži

z protahového tzv. nekonečného drátu. Výsledkem tohoto procesu jsou jemná vlákna

s nepravidelným povrchem a téměř pravoúhlým profilem. Chemické vlastnosti jsou

dány vlastnostmi původního materiálu, mechanické vlastnosti pak způsobem výroby.

Kovová vlákna STAX jsou vyráběna z nízkouhlíkatých nebo ušlechtilých ocelí nebo

také z barevných kovů (mosaz, měď). Vyrábí se dva typy: krátká a dlouhá. Každý

z těchto typů je vyráběn v několika druzích podle způsobu jeho konečného použití.

Vlákna jsou při výrobě laboratorně testována se zpětnou vazbou na zvolený výrobní

postup.

Krátká kovová vlákna

Vlastnosti materiálu: Výchozí surovinou je válcovaný drát průměr 7mm z nelegované

oceli, který je upraven tažením za studena na průměr 3,04-3,1 mm. Takto upravený drát

je zpracováván nejdříve na dlouhé kovové vlákno a další úpravou následně na krátké

kovové vlákno. Krátké kovové vlákno se vyrábí v několika druzích dle požadavků

odběratelů.

Použití: Používá se jako výchozí komponent pro výrobu brzdového obložení a

brzdových destiček v automobilovém průmyslu.

11

Dlouhá kovová vlákna

Obrázek č. 2: Dlouhá kovová vlákna

Zdroj: [12]

Vlastnosti materiálu: Vyráběna z drátu z nerezové chromované oceli v několik

kvalitativních druhů dle celkové konsistence vlákenného pásu od jemných až po hrubá.

Při výrobě jsou soustřeďována do pásu cca 10 cm širokého, který je navíjen na dutinku

z tvrzeného papíru. Takto vzniklá kola jsou ukládána na palety.

Použití:

1) výroba tlumičů zvuků všeho druhu, zvlášť tlumičů automobilových výfuků,

2) čistící a otěruodolný materiál,

3) výroba filtrů pro chemický průmysl.

1.4.3 Rozptýlená výztuž

Obrázek č. 3: Rozptýlená výztuž

Zdroj: [9]
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Vlastnosti: Je jednou ze základních složek pro výrobu drátkobetonu. Vyrábí se z tzv.

zbytkového drátu (plochý tvar) nebo z drátu o průměru 1mm (kruhový průřez). Je

vyráběna ve tvaru „vlnka“ s kotvením v betonu po celé délce. Výchozím materiálem je

nízkouhlíkatá nelegovaná ocel. Jednotlivé druhy mají ještě další specifikované

parametry, jako jsou délka, výška vlnky a tvar. Smíšením drátku s betonem vznikne tzv.

drátkobeton se specifickými vlastnostmi.

Výhody proti prostému betonu:

- vyšší houževnatost,

- větší pevnost tahových namáhání,

- vyšší pevnost v tahu i tlaku,

- cenová výhodnost,

- logistické výhody.

Použití drátkobetonu:

- podlahy hal, nákupních středisek,

- jako stříkané betony,

- základové desky,

- prefabrikáty.

Zdroj: Vnitropodniková brožura, STAX METAL FIBERS s.r.o.
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1.5 Hospodaření společnosti

Tato kapitola je zaměřena na hospodaření společnosti. Sledovanými roky jsou 2008 -


[…]


v zahraničí, ale dodavatelé a případní zájemci v ČR o informace této firmy, se z těchto

stránek, pokud neumí jeden ze zmíněných jazyků, moc nedozví. To, že webové stránky

nejsou přeloženy do českého jazyka, je jedním z důvodů, proč tento web vylepšit.
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Dalším důvodem vylepšení webových stránek je nedostatek a tzv. „odbytí“ informací,

které se na webových stránkách nacházejí. V záložce kontakt na webových stránkách

narazíte na to, že společnost sídlící v Dasnicích, zde není ani uvedená, přitom fotografie

podniku se na stránkách nachází. Je zde kontakt pouze na společnost Deutsches

Metallfaserwerk Dr. Schwachbauer Gmbh&Co se sídlem v Německu (Společnost

Deutsches Metallfaserwerk Dr. Schwachbauer Gmbh&Co vlastní 100% podíl

společnosti STAX METAL FIBERS s.r.o.).

Webové stránky by se mohly dále obohatit o stručnou historii a popis společnosti, a také

např. o nabízené výrobky (konkrétně tedy kovová vlákna a rozptýlená výztuž).

Společnost má sice vnitropodnikovou brožuru, kde jsou výsledné produkty společně s

obrázkem, jejich popisem a využitím uvedeny, ale na webových stránkách se tyto

informace nalézt nedají.

Vylepšení webu společnosti by spočívalo v rozdělení stránek na stránky v německém

jazyce, kde by se automaticky ukazovalo sídlo společnosti nacházející se v Německu, a

na stránky v českém jazyce, kde by bylo uvedeno sídlo v České Republice.

V dnešní době většina firem hledá dodavatele prostřednictvím internetu. Společnost

webové stránky má, ale cizí jazyk a nedostatek informací může být jistým nedostatkem.

Proto i kvalita webových stránek a dostatek informací může „přilákat“ dodavatelé a

udělat o společnosti ještě lepší dojem.
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Závěr

STAX METAL FIBERS s.r.o. je menší firma zabývající se výrobou kovových vláken

pro použití zejména v automobilovém průmyslu. Autorka došla ke zjištění, že

společnost uplatňuje systém managementu kvality v takovém rozsahu, aby bylo možné

prokázat, že zákazníkovi jsou poskytovány produkty a služby, které splňují jeho

požadavky.

Velkým přínosem pro tuto práci byla poslední kapitola, která byla zaměřena na vliv

řízení jakosti v hospodaření podniku. Bylo zjištěno, že řízení jakosti má na hospodaření

podniku dost zásadní vliv a to nejen v nákupu, ale také ve vlastní výrobě. Rozhodujícím

faktorem, který zásadně ovlivňuje ekonomiku společnosti, je cena nakupovaného

válcovaného drátu a jeho kvalita. V současné době nakupuje společnost od tří

dodavatelů, kde jeden z dodavatelů dodává kvalitnější válcovaný drát, ale zato je

cenově dražší. Autorka uvedla v této práci také příklad, kdy se společnosti vyplatí

kvalitnější drát nakupovat. Hlavní nevýhodou podle autorky je, že při dodávce materiálu

si společnost může zkontrolovat pouze chemické složení barevných drátů a pevnost

v tahu válcovaného drátu. Chemické složení válcovaného drátu kontroluje společnost

pouze na základě dodávaného certifikátu neboli atestu, který musí být součástí každé

dodávky.

Každý rok provádí společnost hodnocení dodavatelů. Zde navrhuje autorka zlepšení

v používání jiné metody hodnocení, která by na rozdíl od bodového hodnocení, které

společnost používá, přiřazovala určitým kritériím ještě váhu důležitosti, jedna z těchto

metod se nazývá „Váhové hodnocení podle pořadí“.

V závěru poslední kapitoly navrhuje autorka také vylepšení webových stránek

společnosti, jelikož webové stránky této společnosti postrádají český jazyk a dostatek

informací o společnosti a výrobcích, a v dnešní době hledá většina firem dodavatele

prostřednictvím internetu.
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Abstrakt

KAŇKOVÁ, A. Řízení jakosti v nákupu vybraného podniku. Bakalářská práce. Cheb:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 64 s., 2013

Klíčová slova: kvalita, výroba, ISO 9001, nákup

Bakalářská práce pojednává o analýze a zhodnocení řízení jakosti v nákupu vybraného

podniku. Práce je rozdělena do pěti hlavních částí. V první části práce je popsán podnik

STAX METAL FIBERS s.r.o., jeho stručná historie, výroba, popis produktů a

hospodaření. V dalších dvou částech je práce soustředěna na samotný popis a aplikaci

systému managementu kvality ve společnosti. Čtvrtá část je zaměřena na popis činností

při nákupu v podniku STAX METAL FIBERS s.r.o. A v poslední části, tedy v závěru

práce, se autorka zaměřila na popis vlivu řízení jakosti na hospodaření podniku a

následné navrhované opatření a zlepšení, které shrnula prostřednictvím získaných

poznatků z teoretické a praktické části.

Abstract

KAŇKOVÁ, A. Quality control in the purchase of selected company. Bachelor Thesis.

Cheb: Faculty of Economics, The University of West Bohemia in Pilsen, 64 p., 2013

Key words: quality, manufacturing, ISO 9001, purchase

The Bachelor thesis deals with the analysis and evaluation of quality management in

purchasing of chosen company. The work is divided into five main parts. In the first

part of this work is described the company STAX METAL FIBERS Ltd., and its brief

history, production, description of products and management. In the other two parts the

work is focused on the description itself and the application of quality management

system within the company. The fourth part is focused on the description of all

purchasing activities in the company STAX METAL FIBERS Ltd. And in the last part,

thus in the conclusion of this work, the author has focused on the description of the

impact of quality management on enterprise management and follow-up of proposed

measures and improvements, which she summarized through the obtained findings from

theoretical and practical part.