HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Andrea KAŇKOVÁ**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma bakalářské práce: **Řízení jakosti v nákupu vybraného podniku**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N- nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucí práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

v ý b o r n ě

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Řízení jakosti v nákupu vybraného podniku se zabývá kvalitou ve společnosti STAX METAL FIBERS. Práce mapuje a analyzuje celý systém řízení kvality ve zkoumané společnosti s důrazem na nákup podniku a přináší též zajímavé návrhy na dílčí zlepšení. V práci je mnoho cenných detailů a velmi fundovaných rozborů i úvah. Práce je mimořádně zdařilá a prokazuje, že autorka má velkou znalost firmy i schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Přiblížte stručně zásadní vliv řízení jakosti na hospodaření zkoumaného podniku (viz str. 58 BP).
2. Okomentujte stručně Vaše doporučení na zlepšení ve zkoumané firmě (viz str. 55-57 BP).

V Plzni, dne 13.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Škola řepu v zemědělství v ČR. Sep 12 /

Metodické poznámky:
¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odtvrdněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
³ Stručné zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Andrea KAŇKOVÁ**

Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**

Téma bakalářské práce: **Řízení jakosti v nákupu vybraného podniku**

Hodnotitel – vedoucí práce: **Dr. Ing. Jiří Hofman**

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N- nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

v ý b o r n ě

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Řízení jakosti v nákupu vybraného podniku se zabývá kvalitou ve společnosti STAX METAL FIBERS. Práce mapuje a analyzuje celý systém řízení kvality ve zkoumané společnosti s důrazem na nákup podniku a přináší též zajímavé návrhy na další zlepšení. V práci je mnoho cenných detailů a velmi fundovaných rozborů i úvah. Práce je mimořádně zdařilá a prokazuje, že autorka má velkou znalost firmy i schopnost aplikovat teoretické poznatky na praktické problémy podniku. Proto práci hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Přiblížte stručně zásadní vliv řízení jakosti na hospodaření zkoumaného podniku (viz str. 58 BP).
2. Okomentujte stručně Vaše doporučení na zlepšení ve zkoumané firmě (viz str. 55-57 BP).

V Plzni, dne 13.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Škola řepu v zemědělství ZČU v Plzni. Sep 12

Metodické poznámky:
¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odtudněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP odevzdejte **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).